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Valgfag er et praktisk fag som utgjør til sammen 57 årstimer, det vil si 90 minutter valgfag 

per uke. Enkelte valgfag kan legge opp til litt lengre økter noen ganger for å få gjennomført 

ulike prosjekter, disse timene blir gitt tilbake i form av avspasering i valgfagstimer senere.   

   

Formålet med valgfagene er at elevene kan få oppleve inspirasjon, mestring, og oppdage 

egne muligheter gjennom praktiske aktiviteter. Det legges til rette for samhandling og 

samarbeid, slik at den enkelte også kan utvikle evne til å ta medansvar for fellesskapet.   

   

Elevene får vurdering med karakter i valgfag på lik linje med andre fag på ungdomsskolen. 

Alle elevene blir vurdert likt uavhengig av hvilket trinn de tilhører, eller hvor mange ganger 

de eventuelt har hatt samme valgfag. Hvis eleven velger samme valgfag over flere år, er det 

den siste karakteren som blir standpunktkarakter, uavhengig om denne er bedre eller 

dårligere enn forrige. Elevene vil derfor, når de går ut av 10. trinn, ha enten 1, 2 eller 3 

standpunktkarakterer i valgfag. Dersom eleven har flere enn ett valgfag er det snittet av 

disse karakterene som vil telle inn på opptaket til videregående skole.    

   

Valgfag velges for et år av gangen, det vil være mulig å velge et nytt fag neste skoleår. På 

grunn av kontinuitet og vurdering er det ikke mulig å bytte tildelt valgfag inneværende år.    

   

På Uranienborg skole kan vi tilby 7 ulike valgfag. Det må være nok elevgrunnlag for å sette i 

gang et valgfag.   
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Generell informasjon   
  

I dette heftet presenteres alle de ulike valgfagene. Det er viktig at du fyller ut tre ønsker i 

prioritert rekkefølge. Du får ett av dine tre ønsker, men det er ingen garanti for at du får 

førstevalget. Vi tror det kommer til å bli spennende timer uansett hvilket valgfag du får, og 

du får mulighet til å velge nytt valgfag neste skoleår.    

   

Hvordan vet jeg hva jeg skal velge?   

Her i heftet kan du lese mer om de ulike fagene og noe om 

arbeidet i disse fagene.    

   

Får jeg førstevalget? Er det mulig å bytte?   

Bruk tiden godt, det er viktig å ta et riktig valg da det er   

begrenset mulighet å bytte tildelt valgfag. Du må også ha tre ulike valg satt opp i prioritert 

rekkefølge. Vi vil alltid prøve å tildele første valg, men med mange søkere må vi foreta et 

valg ut fra antall plasser, det er dessverre ikke slik at alle får første valg. Bruk derfor tid på å 

tenke over de andre valgene også.    

NB! Elever som ikke har registrert sitt valg innen fristen får tildelt et valgfag det er ledig plass 

på.    

   

Forsering   

Det er mulig å melde sin interesse for å bruke valgfaget til forsering. Hvis du innvilges 

forsering istedenfor valgfag, vil du bli fritatt fra valgfaget. Du må uansett velge valgfagene du 

ønsker.   

   

Det er mulig å forsere i matematikk eller engelsk.   
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Informasjon om valgfagene   
   

1. Programmering   
   

     
Har du lyst å forandre verden? Lage en ny drømmebil? Programmering vil åpne dører til 

fremtiden. Visste du at han som laget denne bilen startet med programmering da han var på 

din alder? Han har drevet med det siden. Alt i denne bilen har blitt laget gjennom 

dataprogrammering.    

   

   
  Hva 

gjør vi?    

Vi starter med noen økter med noen nødvendige grunnleggende programmeringsferdigheter 

før vi går videre til andre oppgaver. Dette kan for eksempel være å skape animasjoner, 

hjemmesider eller kanskje en egen app eller et spill. Vi vil også prøve praktisk 

programmering som for eksempel å programmere en robot. I tillegg skal vi løse problemer 

ved hjelp av programmering og bruke matematikk som problemløsningsmetode.    

   

Hvem passer det for?    

Faget passer for alle elever som ønsker å få bedre kjennskap til den digitale utviklingen og 

mulighetene som er der.   
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2. Fysisk aktivitet og helse   
   

Dette er en gruppe for deg som liker å være i fysisk aktivitet. Vi kommer til å jobbe med 

kjente lagidretter og individuelle aktiviteter. I tillegg skal du få prøve deg som instruktør. I 

løpet av skoleåret vil du lære om trening og kosthold. Vi har timer både ute, inne i hallen, i 

klasserommet og på skolekjøkkenet.    

   

Hvem passer det for?   

Du må være glad i å være med på ulike aktiviteter, være samarbeidsvillig, ha god holdning og 

ha godt humør.   

   

   

3. Design og redesign    
   

Er du glad i å utforske og skape ting i forskjellige materialer? Lære om idéutvikling og 

gjenbruk? Da er design og redesign valgfaget for deg. I dette valgfaget skal vi blant annet 

lage produkter av metall, tre, garn, tekstil og keramikk. Bli med på et kreativt og lærerikt år 

hvor vi jobber med både nye og brukte materialer.    

   

Hvem passer det for?    

Du må like å utforske materialer og lære om ulike håndverksteknikker.   
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4. Produksjon for scene   
   

Dette er et valgfag for deg som liker musikk, dans eller 

drama og ønsker å fordype deg i det.   

Opplæringen vil rette seg mest mot samspill, kor og 

instrumentopplæring. Vi kommer til å fremføre for 

hverandre underveis, og kanskje noen ganger i 

oppsetning foran skolen hvor vi viser fram det vi har 

lært. Det er utstyr for å lage opptak, komponere og 

bruke all din musiske kreativitet i alle musikksjangre.   

   

Hvem passer det for?    

Det passer for deg som liker å holde på med musikk, dans eller drama. Du velger selv hva du 

ønsker å fordype deg i. Du trenger ikke å ha holdt på med dette lenge tidligere, men må ha 

interesse innenfor musikk, dans eller drama.    

   

5. Innsats for andre   
   

Faget skal gi elevene praktisk erfaring med frivillig arbeid og mulighet til å oppleve verdien av 

å bidra for fellesskapet. Elevene skal få kjennskap til frivillighet som en bærekraftig sosial 

verdiskaper i samfunnet. Gjennom opplæringen kan elevene bygge nettverk og få relevant 

erfaring, som igjen kan påvirke utdannings- og yrkesvalg. Faget skal bidra til at elevene blir 

bevisste på hvilken betydning frivillig arbeid er, og at elevene i fremtiden kan være aktive 

medborgere som bidrar til et inkluderende samfunn.    

   

I valgfaget innsats for andre handler det tverrfaglige temaet folkehelse og livsmestring om at 

elevene skal oppleve og bidra til opplevelse av tilhørighet og inkludering i skole og samfunn, 

og det å bety noe for seg selv og andre. Faget skal bidra til å fremme psykisk helse ved at 

elevene opplever å være betydningsfulle i fellesskapet. Faget kan motvirke utenforskap 

senere i livet for eleven ved å gi muligheter for ansvarlighet, medvirkning og tilhørighet i 

samfunnet.   

   

Hvem passer det for?    

Valgfaget innsats for andre er for deg som er glad i å se menneskene rundt deg, og for deg 

som ønsker å være en betydningsfull del av fellesskapet. Du er glad i å ta ansvar, både for 

deg selv og for andre.   
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6. Friluftsliv   
Friluftsliv skal bidra til glede ved og respekt for å være i naturen. Faget skal bidra til forståelse 

for naturens mangfold og dyrevelferd. Faget skal legge til rette for at elevene kan oppleve 

livsmestring og tilegne seg kompetanse gjennom tilpassede praktiske utfordringer for alle. 

Friluftsliv skal bidra til at flere i fremtiden har den rette kompetansen til å ta ansvarlige og 

miljøbevisste valg for en bærekraftig utvikling slik at vi tar vare på naturen. Faget skal 

fremme fysisk og psykisk helse gjennom ro og refleksjon, og å være i bevegelse i naturen. 

Faget skal styrke elevenes evne til å kunne ta vare på seg selv og samtidig ha omtanke for 

andre mennesker.    

   

Gjennom arbeid med faget skal skolen ta hensyn til mangfoldet av elever og legge til rette for 

at elevene får oppleve tilhørighet og å ta selvstendige valg. Gjennom naturopplevelser skal 

elevene kunne anerkjenne friluftsliv som en kilde til økt fysisk og psykisk helse.    

Hvem passer det for?    

  
Valgfaget friluftsliv er for deg som interesserer deg for, og har gleden av, å være ute i naturen. Du liker 

å være ute, og du er interessert i de ressursene naturen har å by på.   

   
NB! De som velger valgfaget friluftsliv må være forberedt på å bruke noe tid utover skoletid på dette. Den 
tiden som brukes etter skoletid vil avspaseres senere.   
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7. Demokrati i praksis (for 10.trinn 22/23)  
  

Har du lyst til å forstå mer av hva demokratiet innebærer? Har 

du lyst til å bli en aktiv samfunnsborger som deltar i og er 

engasjert i demokratiske prosesser? I dette faget kan du bli 

forberedt på deltakelse i demokratiet vi lever i. Vi skal også 

lære mer om hvordan vi kan håndtere uenigheter, samtidig 

som vi løser konflikter på fredelige måter.  

  

Hva gjør vi?  

I «demokrati i praksis» får du praktiske erfaringer med elevdemokrati og medbestemmelse. 

Du får trening i å stå for egne meninger. I faget skal vi øve på å ha debatter og diskusjoner 

om viktige samfunnsfaglige temaer. I tillegg kan vi få besøk, eller besøke, en politiker på 

Stortinget eller andre synlige mennesker i samfunnet. Vi skal utforske demokratiske 

prosesser både på skolen og i lokalsamfunnet.   

  

Hvem passer det for?  

Faget passer for deg som er glad i samfunnsfag, og 

som er engasjert. Dersom du ønsker å bli tryggere i 

diskusjoner, og bli kjent med dine egne meninger, er 

dette faget for deg.  

  

  

  

  

  


